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Puheenjohtajan palsta  
Tuula Luomala

 
Hyvät Kuolismaan Kettusten sukuseuran jäsenet! 

 

Ensiksi toivotan Hyvää alkanutta vuotta 2013, joka onkin tätä kirjoitettaessa ehtinyt pyörähtää tammikuun 

lopulle. 

 

Nyt pitäisi tehdä suunnitelmia tälle vuodelle, joten lienee parasta tehdä niitä vain ensimmäiselle neljännek-

selle tai pitäisikö sanoa trendikkäästi ensimmäiselle kvartaalille. Ainakin suunnittelen petrata eli parantaa 

kuntoani käymällä kerran viikossa vesijumpassa, tekemällä sauvakävelylenkkejä pari kertaa viikossa ja kotiin 

palatessa kävellä portaat 7.kerrokseen. Mikään näistä ei vaadi suunnatonta rahapanostusta, sillä vanha 

uimapuku käy hyvin uimahalliveteen, kävelysauvat löytyvät eteisen kaapista ja viimeiseen lupaukseen kä-

vellä portaat riittää päätös hissin ovella. Loppujen lopuksi uuden vuoden lupauksien tekeminen tässä vai-

heessa on kivaa mutta saas nähdä kuinka käy, loppuuko puhti vai lisääntyykö urheilulajit.  

 

Innolla odotan kevään tuloa ja seuraavaksi tulevaa sukuseuran kokousta 29.6.2013 Joensuussa. Jokaisen 

kannattaa nyt laittaa päivämäärä ylös ja seurata nettisivuja www.kuolismaankettuset.fi jonne laitamme 

tarkempaa tietoa tästä kesäkokouksesta loppu keväällä. 

 

Aurinkoista Kevättä! 

 

pj Tuula 

 

 
 

 

 

http://www.kuolismaankettuset.fi/


Terveiset Ilomantsista  
Ensio Kettunen 
 

Taas yksi joulu on takana. Elämme talven kylmintä ajanjaksoa. Vuosi 2012 oli monella tavalla muistorikas 

vuosi. Muistissa on eurokriisi, Kreikan ja Espanjan apupaketit. Kotimaan asioista päällimmäisenä puheenai-

heena oli keväällä presidentin vaihtuminen, kesällä ja syksyllä sateet sekä kunnallisvaalit. Toivomuksena 

näin vuoden alussa on, että maamme talous kääntyy nousuun, saamme elää turvallisesti, terveenä ja sää-

olosuhteet olisivat meille suotuisia. Monet tutkimuslaitokset ovat antaneet positiivisia signaaleja talouden 

paranemisen puolesta, mutta tulevan vuoden säätä emme osaa ennustaa. Tänä vuonna on auringonpilkku-

jen maksimikausi edessä. Aurinko on aktiivisuutensa huipussa n. 11 vuoden periodeissa. Aiempina aurin-

gonpilkkujen huippukausina ovat kesät olleet sateisia ja lämpimiä, talvet leutoja.  

 

     Kuolismaan Kettusilla on tulevana kesänä taas sukukokous, tällä kertaa Joensuussa. Tulevan kesän koko-

us on kymmenes sukukokous sukuseuramme historiassa. Olen ollut mukana jokaisessa kokouksessa, alkaen 

sen perustamiskokouksesta vuonna 1996. Toivomuksena meillä vanhoilla jo harmaantuneilla jäsenillä on, 

että nuorempi polvi innostuisi mukaan sukuseuramme aktiivitoimintaan. Muistan ensimmäiset sukuko-

kouksemme Petkeljärvellä, Pääskynpesässä ja Parppeinpirtillä, niissä oli mukana paljon lapsiperheitä. Kun 

meistä vanhoista aikanaan kukin vuorollamme siirrymme syrjään sukuseuran toiminnasta, tarvitaan tilalle 

sukumme perinteitä jatkamaan nuorempaa väkeä. Toivon sydämestäni, että tänä kesänä nuoret uskaltau-

tuisivat mukaan toimintaan ja vielä parempaa, jos muutama nuori suostuisi hallituksen jäseniksi. Meillä on 

erovuorossa kolme hallituksen jäsentä ja mielellämme annamme tilaa nuoremmille.  

 

      Toivon kaikille sukumme jäsenille hyvää alkanutta vuotta ja toivotan kaikki sukumme jäsenet tervetul-

leeksi sukukokoukseemme Joensuuhun tulevana kesänä.  

 

 
YǳƻƭƛǎƳŀŀƴ YŜǘǘǳǎǘŜƴ ŜƴǎƛƳƳŅƛƴŜƴ έǎǳƪǳƪƻƪƻǳǎέ WǳƘƻ YŜǘǘǳǎŜǎǎŀ aƛƛƪǳƭŀƴǾŀŀǊŀǎǎŀ ǾΦмфнс 



Kuolismaan kansakoulun histori a 
Ensio Kettunen 
 

Kuolismaassa kylän lapset kävivät 1900-luvun 
alkuvuosina kiertokoulua. Kunta päätti perustaa 
syksyllä 1909 Kuolismaahan kansakoulun, johon 
tulisi opettaja ja käsityönopettaja. Kansakoulu 
aloitti vuokratiloissa. Opettajaksi haettiin kesällä 
1909 yhtä kreikanuskoista miesopettajaa ja yhtä 
luterilaisen uskonnon / käsitöiden naispuolista 
opettajaa. Lehtitietojen perusteella miesopetta-
jaa ei saatu ensimmäisen haun tuloksena, vaan 
ensimmäinen opettaja oli ortodoksinen kierto-
koulunopettajatar Olga Klementjew vuosina 1909 
- 1910. Luterilaisten uskonnonopettajaksi ja käsi-
töiden opettajaksi valittiin vuosiksi 1909 ς 1910 
neiti Hanna Kettunen. Hanna lienee Miikulanvaa-
ran Mikko Kettusen tytär s.12.1.1886.  
 

 
Hakuilmoitus 14.6.1909 Rajavahti 
 

     Kuolismaan kansakoulua oli rakentamassa E. 
Ihalainen vuonna 1910. Kansakoulu rakennettiin 
Kuolismaan Kettusten kantatilalle Matinvaaraan. 
Myöhemmin tilan nimi oli Kettula. Paikkaa kut-
suttiin Kettulanvaaraksi. Koulutalo valmistui ke-
sällä 1910. Kuolismaan koulu oli rakenteeltaan 
lähes Sonkajan koulun mallinen. Koulutaloa var-
ten kunta otti 20.000 markan suuruisen kuoletus-
lainan. Lisäksi kunta haki koulun rakentamista 
varten valtionapua 5.000 mk.  Koulutalon lisäksi 
koulun viereen rakennettiin mm. ulkorakennus, 
jossa oli mm. ulkohuussiit ja halkoliiteri, sekä 
saunarakennus. Myöhemmin rakennettiin kellari.  
     Kouluun ilmoittautui avajaispäivänä 28. syys-
kuuta 1910 viisi ortodoksista ja neljä luterilaista 

oppilasta. Syksyllä koulunsa aloitti kuitenkin 27 
oppilasta. Koulu vihittiin käyttöön 29. syyskuuta 
1910. Koulun vihkimisen toimittivat kaksi venä-
läistä pappia, jotka vihkimispuheessa teroittivat 
kyläläisille koulun merkitystä oikeauskoisten ala-
maisten kasvattajana. Koulun opettajaksi valittiin 
kesällä 1910 kansakoulun opettajatar Olga Savi-
maa, lienee tyttönimeltään Olga Klementjew. 
Lehden mukaan luterilaisten uskonnon opettaja-
ƴŀ ǘƻƛƳƛ έnaapuritalon vanha eläkeukko, joka ei 
ollut saanut minkäänlaista kouluopetusta, eikä 
osannut itse kirjoittaaέΦ aies lienee ollut Kettu-
lanvaaran isäntä lampuoti Juho Kettunen s. 
27.9.1864.  
  

 
Hakuilmoitus Laatokka 7.5.1910 
 

 
Hakuilmoitus Helsingin Sanomat 2.6.1911 

     Syksyllä 1910 julistettiin lehdessä auki orto-
doksisen miesopettajan paikka. Miesopettajaa ei 
nähtävästi saatu, koska ilmoitus julkaistiin jo seu-
raavana kesänä uudelleen. Opettajan palkkaa 
varten oli saatu valtiolta 900 markan avustus. 
Opettajan palkka oli 400 mk/vuosi. Lisäksi käsi-



työnopettajan avustus oli 50 mk. Ehtona avustuk-
sen saannille oli, että koululle rakennetaan kellari 
ja varataan riittävä määrä maata koulupuutarhaa 
varten.  

 
Kuolismaan koulu 1920 ς luvulla 

 
Koulun opettaja Outi ja oppilaat 1930-luvulla 

Kuolismaan koulun äitienpäiväkuva 1930-luvulla. 

Edessä oik. Juho Kettunen s. 27.9.1864  
     Seuraavana opettajan oli Pekka Siimestö, joka 
toimi opettajana aina vapaussotaan saakka.    
Vapaussodan aikana keväällä 1918 koulu oli kiin-
ni. Uusi opettaja valittiin syksyllä 1918 ja hän oli 
Johannes Pirttilahti. Johannes Pirttilahti oli synty-
nyt 22.7.1889 Liperin Kuusjärvellä Pekka ja Anna 
Pirttilahden perheeseen. Hänen puolisonsa Outi 
os. Lauronen oli syntynyt Suojärven Jehkilässä. 
Outi oli aluksi töissä Kuolismaan Sairamajalla. Hän 
toimi myöhemmin opettajana Kuolismaan kou-

lussa. Johannes Pirttilahti valmistui Sortavalan 
seminaarista v. 1913. Ensimmäisen opettajanpai-
kan hän sai v. 1913 Suojärven Vegaruksesta. 
Myöhemmin hän toimi muutamia vuosia opetta-
jana Suistamolla, ennen Kuolismaahan tuloa. 
Johannes oli pidetty opettaja. Johannes veti kyläl-
lä erilaisia lasten ja nuorten piirejä. Hän hankki 
Kuolismaan kouluun ns. siirtokirjaston. Lisäksi hän 
keräsi Kuolismaan kylästä sananparsikokoelman, 
joka kuitenkin tuhoutui talvisodassa. 

 
Käsityötunti Kuolismaan koulussa 1930-luvulla  

 
Veistotunti veistoluokassa 1930-luvulla 

 
Luonnontietotunti Kyläjärven rantametsässä 
















